

АО «Казхстанская фондовая биржа»

Усыз. 8-1-1/281
Ом 11.03.2021г.

ЗАЯВКА

Настоящим АО "KazTransCom" (БИН 960340000405, КАЗАХСТАН, 050009, Алматы г.а., Алмалинский район, ул.Радостовца 69, тел: 8 (7272) 377-401, e-mail: V.mitroshina@kaztranscom.kz, веб-сайт: www.kaztranscom.kz) направляет текст информационного сообщения «Информация о решении, принятом советом директоров эмитента или соответствующего органа эмитента, не являющегося акционерным обществом, уполномоченным на принятие решения о заключении крупных сделок и сделок, которые отвечают одновременно следующим условиям: являются сделками, в совершении которых акционерным обществом имеется заинтересованность, и связаны с приобретением или отчуждением имущества, стоимость которого составляет десять и более процентов от размера общей балансовой стоимости активов акционерного общества на дату принятия уполномоченным органом акционерного общества решения о заключении таких сделок» на русском, казахском языке(ах), для размещения/опубликования его на интернет-ресурсе Депозитария финансовой отчетности, представляющего собой средство массовой информации согласно определению, данному в подпункте 3)

№	№ п.п.	Показатель / Көрсеткіш / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content
1	2	3	4
8		Информация о решении, принятом советом директоров эмитента или соответствующего органа эмитента, не являющегося акционерным обществом, уполномоченным на принятие решения о заключении крупных сделок и сделок, которые отвечают одновременно следующим условиям: являются сделками, в совершении которых акционерным обществом имеется заинтересованность, и связаны с приобретением или отчуждением имущества, стоимость которого составляет десять и более процентов от размера общей балансовой стоимости активов акционерного общества на дату принятия уполномоченным органом акционерного общества решения о заключении таких сделок	Эмитенттің директорлар кеңесі қабылдаған немесе акционерлік қоғам болып табылмайтын эмитенттің ірі мәмілелерді және бір мезгілде мынадай шарттарға сай келетін: акционерлік қоғамның оларды жасасуға мүдделігі бар және акционерлік қоғамның уәкілетті органы осындай мәмілелерді жасасу туралы шешім қабылдаған күнге қуны акционерлік қоғам активтерінің жалпы баланстық қуны мөлшерінің он және одан көп пайызын құрайтын мүлікті сатып алуға немесе нәліктен шығаруға байланысты мәмілелер болып табылатын мәмілелерді жасасу жөніндегі шешім қабылдауға уәкілетті берілген тиісті органның шешімі туралы ақпарат
		При принятии в течение одного рабочего дня нескольких решений о заключении акционерным обществом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью, допускается предоставление информации по таким решениям посредством представления акционерным обществом одной заявки, содержащей информацию по нескольким таким решениям.	
		Бір жұмыс күні ішінде жасалуында мүдделілігі бар бірнеше мәміле жасаған кезде, осындай мәмілелер бойынша ақпаратты акционерлік қоғамға осындай бірнеше мәміле бойынша ақпарат қамтылған бір өтінім ұсыну арқылы ақпарат беруге рұқсат етіледі.	
1		дата принятия решения о крупной сделке и (или) о сделке с заинтересованностью	05.03.2021
		ірі мәміле және (немесе) мүдделілігі бар мәміле туралы шешім қабылданған күн	
		Количество заявленных сделок (расчитывается автоматически)	1
		Усынылған мәміле саны (автоматты түрде есептеледі)	
1		Сделка	Приобретение 100% (сто процентов) доли участия в уставном капитале ТОО «Cloud Master»
		Мәміле	«Cloud Master» ЖШС жарғылық капиталындағы 100% (жүз пайыз) үлесті сатып алу
1		Содержит ли договор о заключении акционерным обществом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью информацию, составляющую банковскую тайну, тайну страхования, коммерческую тайну на рынке ценных бумаг и иную тайну, охраняемую законами Республики Казахстан? (при размещении информации о сделках публикуется только дата заключения, а также иная информация по решению акционерного общества)	Да
		Акционерлік қоғамның ірі мәміле және (немесе) мүдделілігі бар мәміле жасасу туралы шарт Қазақстан Республикасының заңдарымен қорғалатын банк құпиясы, сақтандыру, бағалы қағаздар нарығындағы коммерциялық құпияны және басқа да құпия болып табылатын ақпарат бар ма? (акционерлік қоғамның мәміле туралы ақпаратты орналастыру кезінде тек жасасу күні, сондай-ақ акционерлік қоғамның шешімі бойынша басқа да ақпарат жарияланады)	Иә

2	<p>решение (решения), принятое (принятые) советом директоров акционерного общества</p>	<p>1. Одобрить заключение сделки, в совершении которой АО «KazTransCom» имеется заинтересованность и приобрести у АО «First Heartland Jysan Bank» 100% (сто процентов) долей участия в уставном капитале ТОО «Cloud Master» (БИН 200640033881) на условиях оплаты цены равными долями с даты заключения договора до 31.12.2021 г. и передать их в залог АО «First Heartland Jysan Bank» до даты полной оплаты.</p> <p>2. Утвердить проект договора купли-продажи доли в уставном капитале ТОО «Cloud Master», заключаемого между АО «KazTransCom» и АО «First Heartland Jysan Bank», согласно Приложению №4 к настоящему Протоколу и уполномочить Председателя Правления подписать его.</p> <p>3. Утвердить проект решения АО «KazTransCom» в качестве единственного участника со 100% долей участия в уставном капитале ТОО «Cloud Master», согласно Приложению №5 к настоящему Протоколу и уполномочить Председателя Правления подписать его.</p> <p>4. Утвердить проект Устава ТОО «Cloud Master» в новой редакции, согласно Приложению №6 к настоящему Протоколу и уполномочить Председателя Правления подписать его.</p> <p>5. Председателю правления АО «KazTransCom» подтвердить полномочия директора ТОО «Cloud Master» г-на Муханова Еркема Маратовича, назначенного на должность протоколом Совета директоров АО «First Heartland Jysan Bank» №01/02/21-01 от 01.02.2021 г., сроком на 5 лет, вступившего в должность 01.02.2021 г., в соответствии с Приказом № 02-ЛС ТОО «Cloud Master» от 01.02.2021 г.</p> <p>6. Председателю правления АО «KazTransCom» изменить местонахождение ТОО «Cloud Master» с: «Республика Казахстан, город Алматы, Медеуский район, проспект Н.Назарбаев, дом 80, 1 этаж, индекс 050000» на адрес: «Республика Казахстан, Акмолинская область, Целиноградский район, Косшинский сельский округ, аул Косшы, Северный квартал №3, строение №3а».</p> <p>7. Председателю правления АО «KazTransCom» уполномочить исполнительный орган ТОО «Cloud Master» провести все необходимые действия по перерегистрации ТОО «Cloud Master» в уполномоченном государственном органе, в связи со сменой участника и сменой местонахождения ТОО «Cloud Master».</p>
	<p>акционерлік қоғамның директорлар кеңесі қабылдаған шешім (шешімдер)</p>	<p>1. Жасалуында «KazTransCom» АҚ мүдделілігі бар мәмілені жасау мақұлданып және «First Heartland Jysan Bank» АҚ-нан «Cloud Master» ЖШС (БИН 200640033881) жарғылық капиталындағы қатысу үлесінің 100% (жүз пайызын), шарт жасалған күннен бастап 31.12.2021 жылға дейін тең үлестермен бағаны төлеу шарттарында сатып алынсын және оларды толық төлеу күніне дейін «First Heartland Jysan Bank» АҚ кепілге тапсырылсын.</p> <p>2. Осы хаттамаға №4 қосымшаға сәйкес «KazTransCom» АҚ мен «First Heartland Jysan Bank» АҚ арасында жасалатын «Cloud Master» ЖШС жарғылық капиталындағы үлесті сатып алу-сату шартының жобасы бекітілсін және Басқарма Төрағасына оған қол қоюға уәкілеттік берілсін.</p> <p>3. «KazTransCom» АҚ осы Хаттамаға №5 қосымшаға сәйкес «Cloud Master» ЖШС жарғылық капиталына 100% қатысу үлесі бар жалғыз қатысушы ретінде шешімінің жобасы бекітілсін және Басқарма Төрағасына оған қол қоюға уәкілеттік берілсін.</p> <p>4. Осы Хаттамаға №6 қосымшаға сәйкес «Cloud Master» ЖШС Жарғысының жаңа редакциядағы жобасы бекітілсін және Басқарма Төрағасына оған қол қоюға уәкілеттік берілсін.</p> <p>5. «KazTransCom» АҚ Басқарма төрағасы «First Heartland Jysan Bank» АҚ Директорлар кеңесінің 01.02.2021 ж. №01/02/21-01 хаттамасымен, 5 жыл мерзімге тағайындалған, «Cloud Master» ЖШС 01.02.2021 ж. № 02-ДЗ бұйрығына сәйкес, 01.02.2021 ж. лауазымына кіріскен «Cloud Master» ЖШС директоры Муханов Еркем Маратович мырзаның өкілеттігін растасын.</p> <p>6. «KazTransCom» АҚ Басқарма төрағасы «Cloud Master» ЖШС орналасқан жерін: «Қазақстан Республикасы, Алматы қаласы, Медеу ауданы, Н.Назарбаев даңғылы, 80 үй, 1 қабат, индекс 050000» мекенжайынан «Қазақстан Республикасы, Акмола облысы, Целиноград ауданы, Қосшы ауылдық округі, Қосшы ауылы, №3 Солтүстік квартал, №3а құрылыс» мекенжайына өзгертсін.</p> <p>7. «KazTransCom» АҚ Басқарма төрағасы «Cloud Master» ЖШС атқарушы органына қатысушының ауысуына және «Cloud Master» ЖШС орналасқан жерінің ауысуына байланысты уәкілетті мемлекеттік органда «Cloud Master» ЖШС қайта тіркеу бойынша барлық қажетті іс-әрекеттерді жүргізуге уәкілеттік берсін.</p>
3	<p>вид сделки</p>	<p>Купля-продажа</p>
	<p>мәміленің түрі</p>	<p>Сатып алу және сату</p>
4	<p>предмет сделки</p>	<p>Приобретение 100% (сто процентов) доли участия в уставном капитале ТОО «Cloud Master»</p>
	<p>мәміленің мәні</p>	<p>«Cloud Master» ЖШС жарғылық капиталындағы 100% (жүз пайыз) үлесті сатып алу</p>
5	<p>процентное соотношение стоимости имущества, являющегося предметом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью, к общей стоимости активов данного акционерного общества, на дату принятия органом акционерного общества решения о заключении такой сделки</p>	<p>12</p>
	<p>мәмілені жасау туралы шешімді акционерлік қоғам органы қабылдаған күні осы акционерлік қоғамның активтерінің жалпы құнына ірі мәміленің және (немесе) мүдделілігі бар мәміленің мәні болып табылатын мүлік құнының пайыздық арақатынасы</p>	
6	<p>Иные сведения о сделке</p>	
	<p>Бар болса, мәміле туралы өзге мәлімет</p>	

Главный финансовый директор  Жаныкулов Ч.Е.

Исп. Митрошина В.В.
Тел. 8 (7272) 377-401



